11. 1627 У Києві вийшов друком перший словник української мови Памви

Беринди

12. 1991 Верховна Рада проголосила Акт про незалежність України. День

незалежності України

13. 1856 Нар. Іван Франко, найвидатніший український письменник,

літературознавець, Науковий та громадський діяч

Вересень

1. 10 вересня (29 серпня за ст. ст.) 1885 р. нар. Олександр Володимирович Палладін –

засновник української школи біохіміків; очолював Київський Інститут біохимії Академії

наук УРСР; був Президентом Академії наук УРСР.

2. 19 вересня 1836 нар. Григорій Миколайович Мінх – епідеміолог та патолог, професор

Україні - Революційна Українська партія – РУП

7. 1954 Президія Верховної Ради СРСР прийняла Указ про передачу Криму УРСР.

Завершення формування сучасної тереторії України

8. 1574 Вийшов львівський ―Апостол‖, перша друкована книжка в Україні

9. 1871 Нар. Леся Українка,поетеса і громадський діяч

Березень

1. 12 березня (28 лютого за ст. ст.) 1863 нар. Володимир Іванович Вернадський

український філософ, природознавець, засновник геохімії, біогеохімії та радіогеології;

перший президент Української Академії Наук

2. 1861 Скасовано кріпацтво в Російській імперії

3. 1573 Львові створено першу в Україні друкарню

4. 1814 Нар.

Квітень

1. 6 квітня (25 березня за ст.ст.) 1836 на Полтавщині нар. знаменитий хірург Микола

Васильович Скліфосовський

2. 26 (14 за ст.ст.) квітня 1834 у с. Татарівщина Чернігівскої губ. нар. Володимир

Олексійович Бец – анатом і гістолог, що досяг світового визнання, основоположник

вчення про архітектоніку кори головного мозку

7. 1871 Нар. Василь Стефаник, письменник

8. 1848 У Львові почила виходити перша українська газета ―Зоря Галицька‖

9. 1817 Нар. Микола Костомаров, видатний український історик

10. 1876 Нечуваний в історії культури ―Емський указ‖ російського уряду про

заборону української мови

Червень

1. 5 червня (24 травня за ст. ст.) 1857 у с. Максимівка Чернигівскої губернії нар.

Володимир Валеріанович Подвисоцький – видатний патолог та бактеріолог, професор

загальної патології в Києві, організатор та перший декан медичного факультету в

Одеському університеті

2. 1771 Указ Сенату про переселення тисяч українських козаків до Азова